令和８年１月23日

  保護者の皆様

横浜緑園高等学校長

1 2 3 4 5 6 7 8
毎時間の授業
や単元のはじ
めに学習のね
らいを示した
り、毎時間の授
業や単元の学
習のあとに学習
したことを振り
返ったりする機
会がある。

単元（内容のま
とまり）の学習
の中で、他者
の考えを知り、
自らの考えを広
げ深める機会
がある。

単元（内容のま
とまり）の学習
の中で、課題
について自分
の考えをまとめ
たり、解決方法
について考える
場面がある。

授業の中で身
についたこと
や、できるよう
になったことを
実感することが
できた。

他者の考えを
知ることにより、
新たな考え方
を知るなど、自
らの考えを広
げ、深めること
ができた。

授業で得た知
識をもとに、自
分の考えをまと
めたり、課題の
解決方法を考
えたりすること
ができた。

授業で学んだ
ことをそれまで
に学んだことと
関連付けて理
解することがで
きた。

ICTを活用し
て、提示された
資料を見て学
習の理解を深
めたり、調べ学
習や課題活動
を通して自らの
考えを広げたり
することができ
た。

国語 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.1

地歴公民 3.3 3.2 3.3 3.3 3.2 3.3 3.4 3.2

数学 3.3 3.2 3.3 3.3 3.1 3.2 3.3 2.9

理科 3.3 3.2 3.3 3.3 3.2 3.3 3.3 3.1

保健体育 3.2 3.3 3.3 3.3 3.4 3.3 3.3 3.1

芸術 3.3 3.3 3.3 3.4 3.3 3.3 3.3 3.1

外国語 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.2

家庭 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.2

情報 3.1 3.1 3.1 3.2 3.1 3.2 3.2 3.3

福祉 3.3 3.3 3.3 3.5 3.3 3.3 3.4 3.1

総合 3.3 3.4 3.3 3.2 3.3 3.3 3.3 3.3

教科合計平均 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.1

令和７年度「生徒による授業評価（後期実施）」集計結果について

授業の在り方について 学習の状況について

　寒冷の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解とご協力
を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、全科目・全クラスを対象として実施しました「生徒による授業評価」の結果をお知らせいたします。この結果を受
け、今後も授業改善に向けて努力をしていきますので、よろしくお願いいたします。

　　問合せ先
　　　教頭　渡辺
　　　電話　045-812-3371

教科別 平均
  （「４：かなり当てはまる　３：ほぼ当てはまる　２：あまり当てはまらない　１：ほとんど当てはまらない」の４段階評価の平均）